



P.H. Jensen ApS

Gunnar Clausens Vej 11
8260 Viby J
CVR-nr. 76134715

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.12.2023

Ole Elmegaard Mortensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.09.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P.H. Jensen ApS
Gunnar Clausens Vej 11
8260 Viby J

CVR-nr.: 76134715
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand
Janus Honoré Kristensen
Peter Honoré Jensen
Jørgen Lindholm Møller

Direktion

Janus Honoré Kristensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.684	17.451	11.209	9.943	8.796
Driftsresultat	735	11.912	5.244	4.484	3.850
Resultat af finansielle poster	(224)	(25)	(139)	111	125
Årets resultat	337	9.271	3.981	3.584	3.102
Balancesum	28.185	45.014	47.468	49.067	43.673
Investeringer i materielle aktiver	693	2.433	17.243	5.078	7.437
Egenkapital	10.143	18.806	13.635	12.654	12.070
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	2,33	57,16	30,29	28,99	25,81
Soliditetsgrad (%)	35,99	41,78	28,72	25,79	27,64

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive entreprenørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 337 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende under hensyntagen til vanskelige markedsvilkår.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat stemmer overens med den forventede udvikling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigning i aktivitetsniveauet i 2023/24, da indeværende regnskabsår har været påvirket af generel nedgang i byggeaktiviteten. Den forventede udvikling indebærer dermed en højere omsætning og en højere indtjening. Forventningerne til resultatet for det kommende år er fortsat behæftet med usikkerhed, men vurderes at ville ligge i intervallet 2.000-5.000 t.kr.

Videnressourcer

De væsentligste videnressourcer knytter sig til en betydelig kompetence inden for udvikling og gennemførelse af særlige projekter inden for entreprenørbranchen.

Miljømæssige forhold

Selskabet betragter miljøansvarlig adfærd som en af forudsætningerne for fremtidig forretningsmæssig succes og udvikler til stadighed sine processer, så de reducerer belastningen af det ydre miljø sideløbende med, at selskabet konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljø.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.684.224	17.451.126
Administrationsomkostninger		(4.949.430)	(5.539.408)
Driftsresultat		734.794	11.911.718
Andre finansielle indtægter		195.417	326.786
Andre finansielle omkostninger	4	(419.810)	(352.208)
Resultat før skat		510.401	11.886.296
Skat af årets resultat	5	(173.128)	(2.615.101)
Årets resultat	6	337.273	9.271.195

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.300.387	18.250.154
Materielle aktiver	7	12.300.387	18.250.154
Anlægsaktiver		12.300.387	18.250.154
Råvarer og hjælpematerialer		1.026.000	2.063.000
Varebeholdninger		1.026.000	2.063.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.260.401	18.898.719
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.072.124	5.515.668
Andre tilgodehavender		53.510	53.510
Periodeafgrænsningsposter	9	149.785	51.907
Tilgodehavender		14.535.820	24.519.804
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.413	9.542
Værdipapirer og kapitalandele		12.413	9.542
Likvide beholdninger		310.474	171.486
Omsætningsaktiver		15.884.707	26.763.832
Aktiver		28.185.094	45.013.986

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		650.000	650.000
Overført overskud eller underskud		8.493.432	9.156.159
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	9.000.000
Egenkapital		10.143.432	18.806.159
Udskudt skat	10	70.368	563.614
Andre hensatte forpligtelser	11	324.045	560.000
Hensatte forpligtelser		394.413	1.123.614
Skyldige sambeskatningsbidrag		605.751	3.070.745
Langfristede gældsforpligtelser		605.751	3.070.745
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.987.550	10.216.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.860.623	5.243.500
Anden gæld		4.193.325	6.553.918
Kortfristede gældsforpligtelser		17.041.498	22.013.468
Gældsforpligtelser		17.647.249	25.084.213
Passiver		28.185.094	45.013.986
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Dagsværdioplysninger	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	650.000	9.156.159	9.000.000	18.806.159
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(9.000.000)	(9.000.000)
Årets resultat	0	(662.727)	1.000.000	337.273
Egenkapital ultimo	650.000	8.493.432	1.000.000	10.143.432

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	25.388.862	34.426.490
Pensioner	2.013.654	2.543.299
Andre omkostninger til social sikring	664.933	741.548
	28.067.449	37.711.337
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	39	50
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.270.000	1.270.000
	1.270.000	1.270.000

Oplysninger om vederlag og forpligtelser til at yde pension for medlemmer af ledelsen udelades, da kun én ledelseskategori modtager vederlag m.v. og pension.

Selskabet anvendte sidste år en del vikarer, da der er sæsonudsving i produktionen. Omkostninger til vikarer er medtaget i personaleomkostninger, men indgår ikke i beregningen af fuldtidsansatte.

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	6.630.145	7.426.294
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(279.166)	(367.415)
	6.350.979	7.058.879

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	397.400	280.280
Øvrige finansielle omkostninger	22.410	71.928
	419.810	352.208

5 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	605.751	3.070.745
Ændring af udskudt skat	(493.246)	(455.644)
Regulering vedrørende tidligere år	60.623	0
	173.128	2.615.101

6 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	9.000.000
Overført resultat	(662.727)	271.195
	337.273	9.271.195

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	55.437.865
Tilgange	693.212
Afgange	(4.770.142)
Kostpris ultimo	51.360.935
Af- og nedskrivninger primo	(37.187.711)
Årets afskrivninger	(6.630.145)
Tilbageførsel ved afgang	4.757.308
Af- og nedskrivninger ultimo	(39.060.548)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.300.387

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.342.385	5.673.433
Foretagne acontofaktureringer	(2.270.261)	(157.765)
	2.072.124	5.515.668

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

10 Udskudt skat

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	563.614	1.019.258
Indregnet i resultatopgørelsen	(493.246)	(455.644)
Ultimo	70.368	563.614

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og andre hensatte forpligtelser.

11 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af garantiforpligtelser.

12 Dagsværdioplysninger

	Aktier kr.
Dagsværdi ultimo	12.413
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	2.871

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	137.000	1.554.000

14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PHJ Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

PHJ Holding ApS, Gunnar Clausens vej 11, Viby J ejer 20 % af anparterne i Holdingselskabet P.H. Jensen, men har bestemmende indflydelse på dette.

Janus Honoré Holding ApS, Langfredal 55, Sabro ejer 80 % af anparterne i Holdingselskabet i P.H. Jensen, men har ikke bestemmende indflydelse på dette.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
PHJ Holding ApS, Viby

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
PHJ Holding ApS, Viby J
